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چرا خامنه ای از  بردن نام دولت ترکیه

 پرهیز می کند؟!             

نسان نودینیان    

خامنه ای چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳ سقوط سریع 
مشترک«  »نقشه  را  سوریه  در  اسد  بشار  رژیم 
آمریکا و اسرائیل نامید و بدون اشاره به نام کشور 
خاصی، گفت که یک کشور همسایه سوریه هم در 

این اتفاق »نقش آشکاری« ایفا کرده است. 

عالم وآدم می داند کشور همسایه جمهوری اسلامی 
ترکیه است. خامنه ای عمداً و آگاهانه »نقش آشکار« 
و نقش آفرینی »کشور همسایه« سوریه، یعنی ترکیه 

را بر زبان نمی آورد. 



خامنه ای و اردوغان در دو سوی دست به دست شدن 
سناریوی قدرت در سوریه بودند. اردوغان یکی از 
بازنده  خامنه ای  و  شد  سوریه  سناریوی  برندگان 

اصلی آن. 

بشار اسد با شکست حزب الله و ناتوانی های نظامی و 
لجستیکی سپاه قدس در سه ماه گذشته و حملات 
ارتش اسرائیل شکست خورد، پا به فرار گذاشت 
و از صحنه سیاسی و قدرت در سوریه حذف شد. 
دولت ترکیه یکی از حامیان گروه های اسلامی در 
ادلب، گروه تروریستی تحریرالشام و محمد جولانی 
را برای تصرف قدرت در سوریه و مقابله با بشار 
اسد و خامنه ای به طرف دمشق هدایت و حمایت 
کرد. خامنه ای زبان سیاسی و عمل گرای این بازی 
سیاست و شکست را خوب می فهمد. به این دلیل 



از بردن نام ترکیه پرهیز می کند. 

خامنه ای با سقوط ستون اصلی نیروهای نیابتی )محور 
مقاومت اسلام سیاسی( حزب الله و بشار اسد بازنده ای 
معرفی شد که نامش در صحنه سیاسی بخش های 
زیادی از کشورهای خاورمیانه و غرب زبانزد شده 
است. این معادله سیاسی شکست سنگین خامنه ای 
را ثبت کرد. خامنه ای حتی نتوانست میزبان اسد 
بشود که برایش بیش ده ها میلیارد دلار از جیب 
مردم ایران، بیش از ۶ هزار نفر کشته از نیروهای 
سپاه قدس و هزاران معلول و آواره را، هزینه داد. 

خامنه ای این روزها بر صفحات روزنامه ها، مدیای 
اسد،  بشار  بجای  دنیا  تلویزیون های  و  اجتماعی 
تروریستی محمد  و  اسلام گرا  رهبر گروه  تصاویر 



دولت  اعلام  مشغول  امروز  او  می بیند.  را  جولیانی 
انتقالی بجای بشار اسد است. سناریوی به قدرت 
طیب  رجب  حمایت های  تحت  جولیانی  رسیدن 
اردوغان از نظر سیاسی برای خامنه ای گران و پر 
از هزینه است و احتمال گرفتار شدن به سرنوشت 

بشار اسد را غیرممکن نمی بیند. 

خامنه ای این معادله سیاسی را خوب فهمیده است.
 

 
 



لغو حکم اعدام مجاهد کورکور: 

یک موفقیت برای جنبش ضد اعدام       
حسن صالحی 

زندانی   ، کورکور  )مجاهد(  عباس  اعدام  حکم 
محبوس در زندان شیبان اهواز، توسط دیوان عالی 
کشور نقض و پرونده وی برای رسیدگی مجدد 

به شعبه هم عرض ارجاع داده شد.

بسیاری با نام مجاهد کورکور آشنا هستند. چرا که 
نام او بارها در اعتراضات متعدد و در شبکه های 
ما  همه  و  است  بوده  زبان ها  سر  بر  اجتماعی 
آزادی وی و لغو حکم اعدام این معترض زندانی 
را فریاد زده ایم. مجاهد کورکور در جریان انقلاب 



زن زندگی آزادی دستگیر شد. با اتهام “محاربه و 
افساد فی الارض” برایش حکم اعدام صادر کردند 
 ، پیرفلک  کیان  حکومتی  قتل  درعین حال  و 
کودک جان باخته در اعتراضات ۲۵ آبان ایذه، را 
بی شرمانه به گردن او انداختند. خبر لغو حکم 
و  برای خانواده وی  طبعاً  اعدام مجاهد کورکور 
همه ما که برای نجات این جوان معترض مبارزه 
کردیم خبر بسیار خوشحال کننده ای است. این 
یکی از نتایج مبارزه و اعتراض متحدانه ما علیه 
اتحاد  است.  ایران  در  اعدام  ضدانسانی  احکام 
بزرگ علیه اعدام طبعاً می تواند جان های بیشتری 
را از مرگ نجات دهد و ما موظف به ادامه این 
مبارزه متحدانه تا لغو همه احکام اعدام و متوقف 
کردن ماشین آدمکشی جمهوری اسلامی هستیم.



 جمهوری اسلامی با اعدام دست کم ۳۱۰ نفر در 
دو ماه به اعدام های وسیع و گسترده ای دست زده 
است. ما حتی اگر بتوانیم جلوی یک اعدام را هم 
بگیریم موفقیتی را نصیب خود کرده ایم. حکومت 
در شرایطی نیست که بتواند جامعه را به سکوت 
اعتراض  همه جا صدای  در  بکشاند.  و خاموشی 
و  بازنشستگان  تا  نفت  کارگران  از  است.  بلند 
معلمان و پرستاران و دانشجویان، تا صدای زنانی 
با اجرای شجاعانه یک  مثل پرستو احمدی که 
به  آتشی  کاروان سرایی  در  بی حجاب  کنسرت 
پا کرد. مردم نه فقط عقب ننشسته اند بلکه با 
ضعف و زبونی رژیم خود را برای تعرضی جدید 

علیه ظالمان حاکم بر ایران آماده می کنند. 

با دیدن صحنه های گشوده شدن درب زندان ها 



همین  تکرار  پی  در  نیز  ایران  مردم  سوریه  در 
صحنه ها در ایران هستند. در اوج ضعف و زبونی 
حکومت اسلامی، زمان تعرض دوباره مردم فرار 

رسیده است. 

به پیش برای گشودن درب زندان ها و نجات همه 
عزیزانمان. تا لغو حکم اعدام ایستاده ایم تا پایان!

 

 



تصویری آشنا از زندان زنان صیدنایا  
شهره قنبری 

با باز شدن درب زندان های سوریه حقایق هولناکی 
گذاشتن  پا  زیر  از  فجیع  تصاویری  شد،  آشکار 
کرامت انسانی. آنچه در زندان های سوریه گذشته 
است حکایت های بسیار آشنایی است که سال های 
زندان اوین و دیگر زندان های جمهوری اسلامی را 

تداعی می کنند. 

شکنجه، بازجویی، کابل، چشم بسته، باز شکنجه 
و خون و داستان زنان زندانی در زندان های سوریه 
که شباهت زیادی هم به زندان قرچک ورامین و 
وضعیت زنان و کودکان در آنجا دارد. قرچک زندانی 
با جمعیت متراکم، نبود تهویه و آب آشامیدنی 



شیوع  زندان،  در  فاضلاب  مداوم  بالازدن  و  سالم 
انواع بیماری ها، وفور حشرات و حیوانات موذی و 

شرایط سخت غیرقابل تحمل.

زنان زندانی در تمام زندان ها علاوه بر شکنجه های 
رایج همیشه در معرض خطر تجاوز جنسی قرار 
دارند. تجاوز به عنوان نوعی بسیار خشن و آزاردهنده 
از شکنجه که آثار روحی و روانی مخرب آن همیشه 
زندان های  در  ماند،  خواهد  باقی  زندانی  همراه 
برای  تجاوز  سیاه ۶۰  دهه  در  اسلامی  جمهوری 
اقرارگیری، و تجاوز به دختران باکره قبل از اعدام 

بسیار شایع بود.

 باز شدن درب زندان های رژیم اسد و دیدن زنان 
زندانی که در شرایطی بسیار غیرانسانی زندگی 



می کردند و تجاوزات مکرر به آنها، وجود کودکان 
بی گناهی که حاصل تجاوزات مکرر به این زن ها 
از طرف بازجویان و گارد زندان صورت گرفته بسیار 
دردناک است و دیدن کودکانشان نیز یادآور تجاوز 
به دختران و زنان در زندان های جمهوری اسلامی 
در  که  است  کوچکی  بچه های  یادآور  و  است 
زندان اوین و قزل حصار با امکاناتی بسیار محدود 

و شرایطی غیرانسانی زندگی می کردند.

ایران  زندان های  سایر  و  اوین  در  زندگی  شرایط 
دست کمی از زندان های سوریه ندارد چرا که ما 
آن را زندگی کردیم. به خاطر میاورم وجود سه زن 
حامله در اتاقی با ۸۰ و گاهی ۹۰ نفر که برخی 
بیمار، تعداد زیادی شکنجه شده، و نوزادانی که 
در همان اتاق از مادرانی با حکم های سنگین به 



دنیا می آمدند، نه دارویی بود و نه غذای مناسبی و 
نه هوایی برای تنفس.

بسیاری از زنان در بند سوری که در غیرانسانی ترین 
شرایط نوزادانشان را به دنیا آوردند حالا باید جنگی 
دیگر را بیرون از زندان آغاز کنند، چرا که از طرف 
خانواده هایشان پذیرفته نمی شوند، و باز این زنان 
هستند که حتی بیرون از زندان هم قربانی خواهند 

بود. 

امید  به  آشنائی.  صحنه های  و  حکایات  چه 
یک دنیای بهتر بدون زندان.

 



دست درازی به حریم و حقوق کودکان ممنوع! 
آذر پویا  

بنا بر گزارشات، مأموران امنیتی جمهوری اسلامی با 
ورود به یک جمع بهائی در اصفهان، تلاش کرده اند 
از کودکان و نوجوانان حاضر در این جمع، از جمله 
چند کودک هفت و هشت ساله، »اعتراف اجباری« 
امنیتی  نهادهای  گزارش  همین  بر  بنا  بگیرند. 
چند روز پس از این واقعه با برخی از نوجوانان 
حاضر در این جمع تماس گرفته و آن ها را وادار 
به »جاسوسی از بهائیان برای نهادهای اطلاعاتی« 

کرده اند. 

جنایات جمهوری اسلامی تمامی خطوط قرمز را 



رد کرده است. علاوه بر اعدام کودکان، که گفته 
می شود دست کم ۷۰ کودک بین سال های ۲۰۱۰ تا 
۲۰۲۳ در ایران اعدام شده اند، و کودک همسری که 
خود مصداق بارز کودک آزاری و نقض آشکار حقوق 
کودکان است و صدها جنایت دیگر علیه کودکان، 
حالا نوبت به جاسوس پروری، اذیت و آزار و گرفتن 
اعترافات اجباری از کودکان و نوجوانانی رسیده 
است که بدون هیچ اراده ای فقط به علت متولد 
شدن در خانواده ای بهائی، به آنها هم بهائی اطلاق 
می شود. داشتن اعتقادات مذهبی غیراسلامی، از 
منظر حکومتی که سعی دارد حتی نفس کشیدن 
شهروندانش را هم کنترل کند جرم انگاری شده 
و بارها شاهد دستگیری و اعدام افراد منتسب به 
بهائی بوده ایم. ما بارها اعلام کرده ایم که کودکان 



مذهب ندارند، آنها می توانند بعد از رسیدن به سن 
بزرگسالی هر مذهبی و یا بی مذهبی را انتخاب 

کنند. 

حکومتی که در همه زمینه ها دست و بالش یکی 
بعد از دیگری قطع می شود، حکومتی که با تنی 
رنجور و نحیف در بستر مرگ دست وپا می زند و 
می خواهد با سیلی صورتش را رنگین کند به مانند 
غریقی است که برای نجات خود به هر چیزی چنگ 
می زند. جمهوری اسلامی مزدوران قداره بندش را 
روانه کوچه و خیابان شهر کرده تا محملی پیدا 
کنند، بگیر و ببندی راه بیندازند و بگویند که ما 
از  جنایت  و  هستیم سرکوب  تا  و  هستیم  هنوز 

جامعه رخت نخواهد بست. 



باید  علتی  بهر  و  نام  هر  تحت  کودک آزاری 
جرم انگاری شود. آزادی داشتن اعتقادات مذهبی 
یا اعتقاد نداشتن به هیچ دین و مذهبی از حقوق 
اولیه هر انسانی است. این امر در مورد کودکان 
بسیار روشن تر و بی مذهبی کودکان امری کاملًا 

روشن و بدیهی است. 

در دنیائی بدون جمهوری اسلامی تمام آحاد جامعه 
از جمله کودکان نفس راحت تری خواهند کشید.

 



موقعیت نیروهای سیاسی کرد 

بعد از سقوط بشار اسد
عبدل گلپریان  

با سقوط بشار اسد توسط جریانات اسلامی و با 
حمایت همه جانبه دولت ترکیه، اوضاع و شرایط 
مردم در کردستان سوریه با مخاطراتی روبرو شده 
است. اردوغان و دولت ترکیه دشمن تمام قد هر 
سوریه  شرق  شمال  در   ۲۰۱۱ سال  از  که  آنچه 
موجب ایجاد یک چارچوب نیمه خودمختار شد 
هستند. دولت و ارتش ترکیه، حزب دموکراتیک 
خلق سوریه و شاخه نظامی آن را وابسته به پ ک 

ک معرفی می کنند که در ترکیه فعالیت دارد.



جریان  اکنون  اسد  بشار  حکومت  فروپاشی  با 
ترکیه  دولت  حمایت  با  تحریرالشام  اسلامی 
دست به حملاتی علیه نیروهای سیاسی کرد در 
کردستان سوریه زده است. گروه “ارتش ملی سوریه” 
نیز بخشی از ائتلاف شورشیان به رهبری هیئت 
تحریرالشام است. در تازه ترین تحول شبه نظامیان 
حمایت  آمریکا  دولت  سوی  از  که  سوریه  کرد 
می شوند، از توافق با طرف داران دولت ترکیه، بر 
اساس یک آتش بس با میانجیگری آمریکا خبر 
دادند. بر اساس این توافق، شبه نظامیان کرد، شهر 
منبِج در شمال سوریه را به نیروهای طرف دار ترکیه 

واگذار کردند.

یکی از اهداف استراتژیک اردوغان پایان دادن به 



حاکمیت حزب دموکراتیک خلق سوریه و یگان های 
مدافع خلق در شمال سوریه است. آیا این هدف 
دولت ترکیه متحقق خواهد شد؟ فاکتورهایی وجود 
دارد که مانع از تحقق اهداف دولت ترکیه است. 
از جمله حمایت دولت آمریکا از آنان، وجود یک 
خودمختاری نیم بند، جنگ چند ساله یگان های 
نظامی در کنارزدن داعش و ایجاد آرامشی نسبی 

در این مناطق. 

ناسیونالیست  نیروهای  و  احزاب  اینکه  علی رغم 
در  اهدافی  کردستان  بخش  چهار  هر  در  کرد 
راستای رفع ستم ملی بر مردم کردستان ندارند 
و  افق  دایره  در  شهروندی  برابر  حقوق  تأمین  و 
سیاست آنان قرار ندارد، سیاست دولت ترکیه در 



کردستان سوریه، حمله نظامی و گسیل داشتن 
نیروها و جریانات اسلامی مورد حمایت خود در 
شرق  شمال  در  سیاسی  نیروهای  حذف  جهت 
سوریه اقدامی ضدانسانی و قبل از هر چیز علیه 
بهانه جنگ  به  مردم کردستان سوریه است که 
در  مردم ساکن  زندگی  می کوشد  با پ ک ک 
این منطقه آن هم در جغرافیای دیگری )کردستان 
قرار  و کشتار  قتل  ناامنی،  معرض  در  را  سوریه( 
دهد. باید این سیاست ضدانسانی دولت ترکیه 
و دستجات اسلامی تحریرالشام و ارتش ملی این 
کشور در قبال مردم کردستان سوریه را محکوم 

کرد و هر چه بیشتر افشا و رسوا ساخت.
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